N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 2ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA

COMISSÃO DE MEDIAÇÃO E

CONCILIAÇÃO DA ORDEM DOS

ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DE

GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2022,

REALIZADA EM 26/04/2022.

Aos vinte e seis dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois (26/04/2022), às dezenove horas

(19h), na Sala de Sessões II da OAB/GO sendo transmitida simultaneamente no aplicativo Zoom

Vídeo Communications, foi instalada a 2ª Reunião Ordinária da Comissão de Mediação e

Conciliação da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2022, sob a

condução do vice-Presidente, Dr. Danilo Ribeiro Miranda Martins. Estiveram presentes e

justificaram ausência os membros: conforme lista de presença anexa. 1. VERIFICAÇÃO DE

QUORUM DE ABERTURA: Verificada a existência de quórum, o Vice-Presidente da

Comissão, Dr. Danilo Ribeiro Miranda Martins, declarou aberta a reunião. 2. LEITURA,

DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO REALIZADA: a presente ata será lida

e aprovada ao final desta reunião. 3. COMUNICAÇÕES DA VICE-PRESIDÊNCIA: Não

houve novas comunicações no início da reunião. 4. ORDEM DO DIA. 4.1 EXPEDIENTES: 1.

Foi aprovada a criação de três grupos de trabalho: a) Mediação empresarial e na recuperação

judicial, coordenado pela Dra. Ana Lívia Carvalho Silva, OAB-GO nº 40.293; b) Eventos, cursos

e palestras, coordenado pela Dra. Ana Carolina Garcia, OAB-GO nº 35.668, e pela Dra. Tariane

Colodeto, OAB-GO nº 48.279; c) Aperfeiçoamento da mediação judicial e extrajudicial em

Goiás, coordenado pela Dra. Rogéria Francisca silva, OAB-GO nº 40.904, e Dra. Mônica

Caetano dos Santos, OAB-GO nº 32.910. Ficou responsável o último grupo pelo estudo do tema

da revisão da tabela de honorários do advogado na mediação. 2. Ficou definido também que cada

Grupo de Trabalho apresentaria um planejamento do que seria desenvolvido ao longo deste ano.

4.2. PROCESSOS COM JULGAMENTO INICIADO: nenhum. 4.3. PROCESSOS COM

JULGAMENTO ADIADO: nenhum. 4.4. JULGAMENTO DE PROCESSOS/PAUTA DO

DIA: nenhum. 4.4.1 CONHECIMENTO: nenhum. 4.4.2. JULGAMENTO: nenhum 5.

COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: Informou-se que seriam convidados os presidentes

de outras Comissões para as próximas reuniões da CMC, visando ampliar o debate sobre o

desenvolvimento da mediação no Estado de Goiás. 6. ENCERRAMENTO: O Vice-Presidente

da comissão agradeceu a presença de todos os presentes. Nada mais havendo para ser relatado,

eu, Ana Lívia Carvalho Silva, lavrei a presente ata que, lida e aprovada, será assinada pelo Vice-

Presidente da Comissão.

Danilo Ribeiro Miranda Martins
Vice-Presidente da Comissão de Mediação e Conciliação

DANILO RIBEIRO
MIRANDA
MARTINS:95066535187

Assinado de forma digital por
DANILO RIBEIRO MIRANDA
MARTINS:95066535187
Dados: 2022.06.15 11:49:56 -03'00'